
 

 

 

 

 

Ráno mrazíky, odpoledne slunce a teplo. Takto 

vypadala velká část letošního března. Přes den jsme 

se mohli radovat z nadprůměrně teplých a slunečných 

dnů a ráno škrábat čelní okna aut. Co je pro řidiče 

menší mrzutost a drobné časové zdržení, to ovšem byl 

velký problém pro ovocnáře a zahrádkáře. Příroda se 

v teplém počasí kompletně probudila a o celý měsíc 

„předběhla“ kalendář. Díky tomu celá řada ovocných 

stromů již kvetla a ranní mrazy se tak výrazně 

negativně podepsaly na budoucí úrodě ovoce. Díky 

změnám klimatu se to v posledních letech bohužel 

stává opakovaně.  
 
 

 

Co nového v odpadech? 
 

V březnu už nás jaro začalo tahat na zahrádky, proto se také začala vršit čarodějnická hromada u Jizery. V 

tomto období, až do 30.4., kdy bude pálení čarodějnic, se můžete zbavovat suchého bioodpadu a větví na 

tomto místě. Samozřejmě to neplatí pro starý nábytek a stavební dřevo. Pokud budete chtít dorazit autem 

s vozíkem, kontaktujte pana místostarostu na telefonním čísle 777837231. Bude vám otevřena závora 

z ulice B. Němcové. Je to již několikátý rok, kdy naši hasiči ustoupili od skládání velké hranice. Ušetříme 

tím místním lesům několik vzrostlých stromů a hasičům dva dny práce. Na výšku ohně a vaši zábavu to 

nemá vliv. 

Co se týká bioodpadu, tak na první dubnový pátek a sobotní dopoledne se chystá akce vydávání 

kompostérů. Je to již druhá vlna, a jako minule proces získání dotace a vysoutěžení dodavatele je zdlouhavý. 

Vy, kteří jste vyplnili v roce 2022 

anketu a tím si „objednali“ kompostér, 

se dostavte v pátek 5.4. mezi 14 -18 

hodinou, nebo v sobotu 6.4. mezi 8-11 

hodinou. Nejprve dojde k podpisu 

smlouvy majitelem nemovitosti – 

nutné mít s sebou doklad totožnosti a 

následně vám budou vydány 

kompostéry. Informace byly odeslány 

emailem. 

Nádoby na bioodpad, které máte 

v pronájmu, letos budou sváženy od 

2.4. každé sudé úterý. Nádoba musí být 

opatřena nálepkou/známkou pro rok 

2024. Velkokapacitní kontejnery 

v místě křižovatky ulic Hlavní, Jizerská a Okružní budou i letos vyváženy dle potřeby. 



Bioodpad není ale to, co vás trápí. Přesun kontejnerů z lesa, z osady Arádo, na křižovatku ulic K.Čapka a 

Hlavní byl proveden z důvodu sobeckého, nezodpovědného a protiprávního jednání některých občanů. 

Nejedná se vždy o osadníky, nejedná se vždy o chataře z obce, nejedná se vždy o trvale žijící – prostě 

občany.  V kontejnerech se objevoval odpad, který do nich nepatří – zejména stavební suť. Nebo 

velkokapacitní odpad. Odkládání takového odpadů do kontejnerů nebo vedle nich je protizákonným 

jednáním. Pro vaši představu uvádím postup při zjištění takového nálezu: 

- Svozová firma zjistí, že kontejnerem nepohne, zjistí že obsahuje suť, odjede bez vývozu 

- Telefonát na obecní úřad 

- Objednání služby navíc 

- Přijede vůz, který dokáže naložit celý kontejner, a 

odveze ho na svozový dvůr firmy, která u nás svozy 

provádí 

- Kontejner vysypou a vytřídí 

- Kontejner vrátí prázdný zpět 

- Následná faktura obci 10.354 Kč 

Tyto náklady zaplatí obec. Jsou to peníze, které hradíme 

navíc. Už nyní obec dotuje svoz odpadů min 300 tis. Kč 

ročně. 

Kontejnery byly přesunuty proto, aby byli alespoň někteří 

viníci dohledatelní. Zatím se nám podařilo odhalit 6 

případů. A s nimi započala jednání o úhradě nákladů na 

mimořádný svoz a vytřídění. V současné době došlo 

k poučení a dohodě se dvěma z nich.  

Podnikáme kroky k tomu, aby se kontejnery mohly vrátit 

blíže osadě Arado. Musí ale vzniknout nové kamerové 

místo. Tady, na křižovatce zůstane pár barevných nádob na 

tříděný odpad pro přilehlé ulice. Časem je nahradí 

polopodzemní kontejnery, ale to je zatím hudba 

budoucnosti.      Barbora Krejčí 
 

 

Školkové okénko 

 

Březen nese název „měsíc knihy“, a nejlépe můžeme knihy dětem přiblížit návštěvou knihovny. Děti měly 

možnost nahlédnout do té naší, káranské, a prohlédnout si spousty knížek, které je zaujaly. Jako odměnu si 

za své milé chování odnesly pár knih s oblíbenými pohádkami, které jim paní učitelky v rámci poledního 

odpočinku průběžně čtou a děti jsou z nich nadšené. Také nás tento měsíc navštívila lektorka s navazujícím 

programem „Malý projektant“ od Malé technické univerzity a čeká nás ještě návštěva sférického kina. 



Březen není ale jen o knížkách a o vzdělávacích akcích MŠ, je to také první měsíc, kdy vyháníme zimu a 

vítáme jaro. Celá mateřská škola dostala nový jarní kabátek a probíhají přípravy na velikonoční svátky. 

Spousty krásných a veselých vajíček naše děti vyrobily a pověsily na vajíčko a břízku před obecním úřadem 

a vykouzlily tak krásné velikonoční dekorace. Těšíme se z toho, že sluníčko už začíná hřát a výuka už zase 

může probíhat více venku.          Denisa Valešová 

 

Sportovní a kulturní akce 
 

V těchto dnech se dožívá významného životního jubilea 
paní Vlasta Vopičková. Přejeme pevné zdraví, hodně 
štěstí a krásných prosluněných dnů do dalších let. 
  

Co nás čeká: 

30.3.  Velikonoční jarmark – náves Nový Vestec 

1.4. Káranská tenisová liga více na www.tjjizerakarany.cz 

6.4. Ukliďme Česko  

13.4. Brigáda na hřišti TJ od 9:00 hodin  

30.4. Pálení čarodějnic 

 

Placení členských příspěvků a permanentek na tenis vč. registrace do rezervačního systému na tenis: 

Zaplacení členských příspěvků na rok 2024 by mělo být do 31.3., permanentky na tenis do 15.4. Platbu 

preferujeme bankovním převodem na účet č. 423322319/0800 a do poznámky pro příjemce uvést své 

příjmení, jméno a co platíte, jestli členský příspěvek nebo permanentku, či obojí. Případně kontaktujte Alici 

Hodačovou tel. 602 612 221. 
 

Členské příspěvky pro rok 2024 činí:  

Pracující     700 Kč 

Senioři        500 Kč  

Členky na mateřské dovolené  500 Kč  

Studenti      400 Kč  

Děti do 15 let      300 Kč 

 

 

Ceny permanentek pro rok 2024 činí:  

Členové pracující   1.700 Kč 

Členové nad 65 let    1.200 Kč 

Členové TJ studenti   1.000 Kč  

Členové děti do 15.let     800 Kč  

Nečlenové    3.200 Kč  

Nečlenové děti a studenti   1.600 Kč 
 

 

Všechny informace naleznete na webu www.tjjizerakarany.cz . Děkujeme a věříme, že se brzy potkáme 

při sportovních aktivitách a akcích, které na letošní rok připravujeme.          

A. Hodačová 

  

http://www.tjjizerakarany.cz/


„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Káraný v malé fotopřehlídce:       Autor: Oldřich Křivánek 
 

1990 - 2010 Pestrá náplň činnosti TJ pokračuje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těmito fotografiemi fotopřehlídka 

v knize Oldřicha Křivánka končí. 

Nekončí však aktivita Obecního úřadu, 

místní Tělovýchovné jednoty, hasičů, 

Českého červeného kříže ani celé řady 

našich občanů.  

 

 

 
 

(foto archiv TJ Jizera) 
 

 

 

Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.durabo.cz/

